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DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración
Jurada de Vida son fidedignos
I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral PA RT IDO  A PRISTA  PERUA NO

Nro de registro 15

Cargo al que postula C O NGRESISTA  DE LA  REPÚBLIC A

Forma de designación de su candidatura E lecc ion direc ta de afiliados  y no afiliados

Nombres MA RIA  HELV EZIA

Apellidos BA LTA  SA LA ZA R

Sexo Femenino

Documento de identidad DNI 32800254

Fecha de nacimiento 23-03-1955

Correo electrónico vechitab@hotmail.com  

Página web  

Lugar de nac imiento

País PERÚ

Departamento A NC A SH

Provincia SA NTA

Distrito NUEV O  C HIMBO TE

Lugar de res idenc ia

Departamento A NC A SH

Provincia SA NTA

Distrito NUEV O  C HIMBO TE



II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa 
Secundaria concluida

Estudios realizados

1 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D PERUA NA  C A YETA NO  HEREDIA

Nombre del curso o carrera C URSO  BA SIC O  DE SA LUD PUBLIC A

Lugar C HIMBO TE

Concluido Si

Fecha de inicio 00-05-1995

Fecha de termino 00-11-1995

Certif icación No hay datos  para colocar

2 . -

Tipo de centro de estudios O tro

Centro de estudios FUNDA C IO N FRIEDRIC H EBERT  ST IFTO NE

Nombre del curso o carrera C URSO  GEST IO N PO LIT IC A

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-02-2005

Fecha de termino 00-04-2005

Certif icación No hay datos  para colocar

3 . -
Tipo de centro de

estudios
Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D PERUA NA  C A YETA NO  HEREDIA

Nombre del curso o

carrera
DEREMINA NTES SO C IA LES DE LA  SA LUD Y  DE LA  ENFERMERIA  EXP . PO BREZA S

PERU

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-2001

Fecha de termino 00-00-2001



Certif icación A SISTENTE A L C URSO

4 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D PERUA NA  C A YETA NO  HEREDIA

Nombre del curso o carrera MA ESTRIA  EN SA LUD PUBLIC A  C O N MENC IO N EN GEST IO N SERV IC IO  DE SA LUD

Lugar C HIMBO TE

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-1999

Fecha de termino 00-00-2001

Certif icación No hay datos  para colocar

5 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D PERUA NA  C A YETA NO  HEREDIA

Nombre del curso o carrera MEDIC INA

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-1971

Fecha de termino 00-00-1982

Certif icación BA C HILLER EN MEDIC INA

6 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D PERUA NA  C A YETA NO  HEREDIA

Nombre del curso o carrera MEDIC INA

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-0000

Fecha de termino 00-00-1982

Certif icación MEDIC O  Y  C IRUJA NO

7 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D NA C IO NA L MA YO R DE SA N MA RC O S

Nombre del curso o carrera A UDITO RIA  MEDIC A  Y  DE LO S SERV IC IO S DE LA  SA LUD

Lugar C HIMBO TE

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-0000

Fecha de termino 00-00-2002



Certif icación No hay datos  para colocar

8 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D PERUA NA  C A YETA NO  HEREDIA

Nombre del curso o carrera SA LUD PUBLIC A  BA SA DA  EN EV IDENC IA S

Lugar O N LINE

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-0000

Fecha de termino 00-00-2001

Certif icación No hay datos  para colocar

9 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D NA C IO NA L MA YO R DE SA N MA RC O S

Nombre del curso o carrera GERENC IA  HO SP ITA LA RIA

Lugar C HIMBO TE

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-0000

Fecha de termino 00-00-1998

Certif icación No hay datos  para colocar



III. Experiencia laboral

Centro de trabajo Sector
Fecha de

ingreso

Fecha de

salida
Cargo

1
HO SP ITA L SA N MA RT IN DE PO RRES

SA NIDA  FUERZA S PO LIC ILES
PUBLIC O

00-04-

2003

00-02-

2004
MEDIC A  PEDIA TRA

2 ESSA LUD HO SP . I  C O NO  SUR PUBLIC O
00-03-

1997

00-00-

0000

MEDIC A  A SISTENTE

PEDIA TRIA

3 IPSS C ENTRO  MEDIC O  C O ISHC O
No hay datos

para colocar

00-02-

1993

00-02-

1997
MEDIC A  PEDIA TRIA

4 C LINIC A  DEL PESC A DO R C BSSP PRIV A DO
00-04-

1990

00-11-

1995
MEDIC A  PEDIA TRA

5 HO SP ITA L I I I  IPSS C HIMBO TE
No hay datos

para colocar

00-02-

1990

00-02-

1993

MEDIC A  A SISTENTE

PEDIA TRIA

6 HO SP ITA L REGIO NA L DE C HIMBO TE
No hay datos

para colocar

00-08-

1982

00-01-

1990

MEDIC A  A SISTENTE

PEDIA TRIA

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo
Ámbito o

circunscripción

Partido o

alianza

electoral

Ingreso Salida

1
SEC RETA RIA  GENERA L A GRUPA C IO N PRO F. Y

TEC NIC O  A PRISTA S
Departamental/Regional

PA RT IDO

A PRISTA

PERUA NO

00-02-

2002

00-

01-

2004

2
PRESIDENTE C O MISIO N NA V IDA D DEL NIÑO  DEL

PUEBLO
Departamental/Regional

PA RT IDO

A PRISTA

PERUA NO

00-10-

1998

00-

01-

1999

3 SEC . O RGA NIZA C IO N A NDEMA  DEL SA NTA Departamental/Regional

PA RT IDO

A PRISTA

PERUA NO

00-00-

1986

00-

00-

1988

4
PRESIDENTE DEL BURO  DE LA  SEC RETA RIA

NA C IO NA L DEL FRENTE UNIC O  DEL C NUA
Nac ional

PA RT IDO

A PRISTA

PERUA NO

00-00-

0000

00-

00-

0000

5
SEC RETA RIA  DE C ULTURA  DE LA  A RE (A LIA NZA

REV O LUC IO NA RIA  ESTUDIA NT IL) UPC H
Base

PA RT IDO

A PRISTA

PERUA NO

00-00-

0000

00-

00-

0000

b. Cargos de elección popular

Cargo Región/prov./dist.
Proceso

electoral

Partido o alianza electoral

por la que postulo
Ingreso Salida

No hay datos

para colocar

No hay datos  para

colocar

No hay datos

para colocar
No hay datos  para colocar

No hay datos

para colocar

No hay datos

para colocar

V. Otra experiencia

Cargo Entidad / Institución Ingreso Salida



1 C O O RD. C URSO  INTERMEDIO  SA LUD PUBLIC A HO SP ITA L "EGB" ESC UELA

NA C IO NA L DE SA LUD PUBLIC A "

00-00-

1987

00-

00-

1988

2
MIEMBRO  C O NSEJO  PRO V . DE C ULTURA  DEL

SA NTA

INST ITUTO  NA C IO NA L DE

C ULTURA

00-00-

1988

00-

00-

1989

3 SEC RETA RIA  A C TA S
SO C IEDA D DE PEDIA TRIA  FILIA L

C HIMBO TE

00-00-

1989

00-

00-

1991

4 SEC RETA RIA  A C TA S
SO C IEDA D PERUA NA  DE

PEDIA TRIA

00-00-

1996

00-

00-

1998

5 FUNDA DO RA  Y  DIREC TO RA

DO MINGO S SA LUDA BLES

"C A MPA ÑA S MEDIC A S

GRA TIUTA S"

00-01-

2001

00-

00-

0000

6
ENC A RGA DA  A REA  MEDIC A  - C ENTRO  MEDIC O

C O NO  SUR ESSA LUD
ESSA LUD

00-03-

1998

00-

04-

1999

7 MEDIC O
PRO G. A TENC IO N C O MEDO RES

PO PULA RES

00-04-

1987

00-

12-

1987

8 TESO RERA C UERPO  MEDIC O  HO SP ITA L "EGB"
00-06-

1983

00-

06-

1984

9 PRESIDENTA  DEL DIREC TO RIO
SO C . BENEFIC ENC IA  PUBLIC A

C HIMBO TE

00-06-

1990

00-

07-

1995

10
PRESIDENTE A SO C IA C IO N DE PRO FESIO NA LES DE

LA S C IEC NA IS DE LA  SA LUD - C BSSP

C A JA  DE BENEFIC IO S Y

SEGURIDA D SO C IA L DEL

PESC A DO R

00-07-

1991

00-

07-

1992

11 DIREC TO RA
C LINIC A  DEL PESC A DO R - DHV

C HIMBO TE

00-08-

1992

00-

07-

1995

12 C O O RDINA DO RA  GENERA L V A N 85
HO SP ITA L REGIO NA L "ELEA ZA R

GUZMA N BA RRO N"

00-10-

1985

00-

01-

1986

13 A SESO RA  DEL GRUPO  INTERA C T RO TA RY  C LUB C HIMBO TE
01-07-

1997

30-

06-

1998

14 ENC A RGA DA  DE LA  FUNDA C IO N RO TA RIA RO TA RY  C LUB C HIMBO TE
01-07-

1998

30-

06-

1999

15 DIREC TO RA  V IA  SERV IC IO  A  LA  C O MUNIDA D RO TA RY  C LUB C HIMBO TE
01-07-

2000

30-

06-

2001

16 SEC RETA RIA  J.D. RO TA RY  C LUB C HIMBO TE
01-07-

2003

30-

06-

2004

17 PRESIDENTA RO TA RY  C LUB C HIMBO TE
01-07-

2004

30-

07-

2005



VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes

Reporte generado el día 24  /09  /12  a horas  18:31 PM


